**Ο Ιωσήψ.** Ἰδον σου τὸν τόκον τῆς πρὸν ἥγνισμένης νηδύνος, καὶ δίος δι' ὅλου σύντρομος γέγονα. Εἰπε γάρ μοι, ποῦ σε φανερώσω; ἢ πῶς δυνήσομαι λαθεῖν τὸ ιουδαϊκὸν συνέδριον; Ἀπέστηθι οὖν τοῦ οἴκου μου· ταχέως ἀπόστηθι.

**Η Θεοτόκος.** Ἰδε διώκεις με τοῦ οἴκου σου, ὡς Ιωσήψ, καὶ ποῦ λοιπὸν πορεύσομαι οὐκ ἐπιγινώσκω. Ὕποστρέψω ἄρα ἐν τῷ οἴκῳ τοῦ ιεροῦ ἀγιάσματος, ἢ ἀπελεύσομαι πρὸς τοὺς γονεῖς μου; Ἀλλὰ ποιῶ προσώπῳ ἀτενίσω εἰς αὐτούς;

**Ο Ιωσήψ.** Κανούμενος σιωπήσω τὸ ἀμάρτημά σου, οἵ λίτοι κεχράζονται· Καὶ τὰ "Ἄγια τῶν ἀγίων μεγάλα βοήσονται· καθότι παρέλαβόν σε εἰς τήρησιν ἐκ τοῦ ἐκείνου καταλεγομένου ιερέως, καὶ παρθένον σε οὐκ ἐφύλαξα.

**Η Θεοτόκος.** Κρύψομαι λοιπὸν ἐμαυτὴν, εἰς ἐν τῶν στηλαίων τῆς ἐμῆς Βηθλεέμ, καὶ εἰσέξομαι νενομισμένον καιρὸν ἐμῆς κυριοτίας· καὶ μάθω τίς δὲ ἐμοῦ μέλλων τίκτεσθαι. Λογίζομαι γάρ τοι δὲ θεός ἐπόψεται τὴν ταπεινωσίν μου.

**Ο Ιωσήψ.** Λέξον μοι σαφῶς, τίς ὑπῆρχεν διέτος καὶ τροφότερις ἐκείνος, ἐ εἰς τὸ ἐμὸν δωμάτιον

**Joseph.** Que vitae ac mortis media posita sis, mihi, Maria, edictio quid res habeat. Quisnam ille sit, qui me est deprædatus. Declara mihi eum, qui tecum est congressus. Expone cuiusnam ille existat dignitatis: die qua sit ortus civitate, ut eo me confereus, hominem ad nihilum redigam.

**Deipara.** Vivit Dominus, quia munda sum, et virum non cognosco: qui enim nihil apparuit, angelus Domini, ut quidem arbitror, hominis habitu fuit: ac reverenter modesteque velut ab spatio aliquo exurgens, stansque, sic meam submissae allocutus est humilitatem.

**Joseph.** Veniet super te, quin et super me sene violatarum nupciarum crimen, inexpectataque spretio ab iis qui haec judicant: ambosque deinceps coarguet, tametsi notimus, redargutionis aqua.

**Deipara.** Audisti etiam Elisabethi Zachariae conjugem, ac cognatam meam, circiter tempus hoc, præter spem prophetam concepisse, ac Praecorem. Nisi enim esset propheta, hancqnaquam exultando, Dominum in me absconditum adaret.

**Joseph.** Miror de te, ac vehementer stupeo; strictaque late nomen tuum filii Israel celebratum esse: ac Adonai Dominus ad nihilum me rediget, quod a Spiritu sancto, exque sacro domicilio ad custodiari te arcipiens, virginem non servaverim.

**Deipara.** Tribulationis me dics comprehendit, exque suspicione mihi est impactum crimen, urgente sponsi inquisitio, ac accusat, qnam prolem in eterno gesto; quique angelus mihi dixit: Ave, forte absconditus es; nec jam scio quid cogitem.

**Joseph.** Vidi tuum uteri prius sanctificati partum, totusque omnino contremui. Nam, rego, quo te hoc occultabo, ac ubi te prodam? quave ratione Iudeorum concilium latere quibo? Abi ergo a domo mea; citō abi.